Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я
Иркутская   область
Муниципальное образование "Тайшетский  район"
АДМИНИСТРАЦИЯ  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от “_____”__________2020 г.                                                                            №_____

	О внесении изменений в муниципальную программу муниципального образования "Тайшетский район" "Развитие экономического потенциала на территории Тайшетского района" на 2020-2025 годы

Руководствуясь Федеральным  законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ  "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",  статьями  22, 45 Устава муниципального образования "Тайшетский район", в соответствии с решением Думы Тайшетского района от 26 декабря 2019 года  № 266 "О бюджете муниципального образования "Тайшетский район" на 2020 год и на  плановый период 2021 и 2022 годов" (в редакции решений Думы Тайшетского района от 28 января 2020 года № 277, от 14 апреля 2020 года № 280, от 13 июня 2020 года № 287, от 25 августа 2020 года № 298),   Положением  о порядке формирования, разработки и реализации муниципальных программ муниципального образования "Тайшетский район", утвержденным постановлением администрации Тайшетского района от 28 декабря 2018 года № 809  (в редакции постановлений от 17 января 2019 года     № 22, от 22 апреля 2019 года № 229, от 16 октября 2019 года № 606,  от 9 декабря 2019 года   № 744,  от 13 января 2020 года № 4, от 25 февраля 2020  года № 123),  администрация Тайшетского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Внести в муниципальную программу муниципального образования "Тайшетский район" "Развитие экономического потенциала на территории Тайшетского района" на 2020-2025 годы, утвержденную постановлением администрации Тайшетского района от 02 июля 2019 № 367 (в редакции постановления администрации Тайшетского района от 28 февраля 2020 № 155, от 28 августа 2020 года № 588 (далее – Программа), следующие изменения:
     1) В приложении 1 к муниципальной программе муниципального образования "Тайшетский район" "Развитие экономического потенциала на территории Тайшетского района" на 2020-2025 годы
     строки 1.4, 1.4.1, 5.1, 5.2, 5.3 изложить в следующей редакции:
     "
	1.4
	Объем туристического потока в район,
	чел.
	3877
	3880
	3200
	3900
	3920
	3950
	3970
	3990

	1.4.1
	[bookmark: _GoBack]в том числе, иностранных туристов
	чел.
	394
	214
	20
	220
	225
	230
	235
	240

	5.1
	Удельный вес образовательных организаций, принявших участие в мероприятиях, направленных на развитие туризма и краеведения от общего числа образовательных организаций Тайшетского района
	%.
	27
	27
	25
	45
	62
	78
	89
	100

	5.2
	Количество проведенных традиционных праздников, развлекательных мероприятий, отражающих специфику Тайшетского района
	ед.
	6
	6
	0
	6
	7
	7
	7
	7

	5.3
	Количество муниципальных образований, предприятий и организаций Тайшетского района, принявших участие в туристическом слете
	ед.
	5
	5
	0
	5
	6
	6
	6
	6

                                                                                                                                                           ";
        2) в Паспорте Подпрограммы "Инвестиционная привлекательность Тайшетского района" на 2020-2025 годы" (далее - Подпрограмма 1):
        строку " Ресурсное обеспечение Подпрограммы " изложить в следующей редакции:
        "
	Ресурсное обеспечение Подпрограммы

	Финансирование из федерального бюджета и бюджета Иркутской области не осуществляется, ресурсное обеспечение Подпрограммы 1 осуществляется из средств бюджета муниципального образования "Тайшетский район" (далее - районный бюджет).
Общий объем финансирования – 268,30 тыс. руб., в том числе
1. по годам реализации:
2020 год – 35,02 тыс. руб.;
2021 год – 44,05 тыс. руб.;
2022 год – 45,79 тыс. руб.;
2023 год – 45,95 тыс. руб.;
2024 год – 47,79 тыс. руб.;
2025 год – 49,70 тыс. руб.
1. по источникам финансирования:
 средства районного бюджета – 268,30 тыс. руб.:
2020 год – 35,02 тыс. руб.;
2021 год – 44,05 тыс. руб.;
2022 год – 45,79 тыс. руб.;
2023 год – 45,95 тыс. руб.;
2024 год – 47,79 тыс. руб.;
2025 год – 49,70 тыс. руб.
3) в разрезе основных мероприятий:
1) Услуга хостинга (услуга по предоставлению ресурсов для размещения информации на сервере, постоянно находящемся в сети Интернет – "Инвестиционный портал МО "Тайшетский район"):
2020 год– 7,00 тыс. руб.;
2021 год– 7,63 тыс. руб.;
2022 год – 7,94 тыс. руб.;
2023 год – 7,96 тыс. руб.;
2024 год – 8,28 тыс. руб.;
2025 год – 8,61 тыс. руб.
2) Разработка презентационных, информационно-справочных материалов об инвестиционной направленности МО "Тайшетский район ":
2020 год – 5,70 тыс. руб.;
2021 год – 9,24 тыс. руб.;
2022 год – 9,59 тыс. руб.;
2023 год – 9,64 тыс. руб.;
2024 год – 10,03 тыс. руб.;
1. год – 10,43 тыс. руб.
3) Перевод инвестиционного паспорта МО "Тайшетский район" с русского языка на английский:
2020 год – 5,75 тыс. руб.;
2021 год – 27,18 тыс. руб.;
2022 год – 28,26 тыс. руб.;
2023 год – 28,35 тыс. руб.;
2024 год – 29,48 тыс. руб.;
2025 год – 30,66 тыс. руб.
4) Разработка и сопровождение Инвестиционного портала МО "Тайшетский район":
2020 год – 16,57 тыс. руб.

                                                                                                                                                                      ";
      3) в Приложении 1 к Подпрограмме 1
      пункт 1.2 изложить в следующей редакции:
      "
	1.2
	Основное мероприятие:
"Разработка и сопровождение Инвестиционного портала МО "Тайшетский район"
	 Управление экономики и промышленной политики
	октябрь
2020 г.
	декабрь 2025 г.
	Рост годового количества посетителей Инвестиционного портала МО "Тайшетский район" к концу 2025 года до 1000 чел.
	Годовое количество посетителей Инвестиционного портала МО "Тайшетский район"

                                                                                                                                                                        ";
      пункт 1.3 изложить в следующей редакции:
      "
	1.3
	Основное мероприятие:
"Услуга хостинга (услуга по предоставлению ресурсов для размещения информации на сервере, постоянно находящемся в сети Интернет – "Инвестиционный портал МО "Тайшетский район")"
	 Управление экономики и промышленной политики
	октябрь
2020 г.
	декабрь 2025 г.
	Рост годового количества посетителей Инвестиционного портала МО "Тайшетский район" к концу 2025 года до 1000 чел.
	Годовое количество посетителей Инвестиционного портала МО "Тайшетский район"

                                                                                                                                                                       ";
       4) Приложение 3 к Подпрограмме 1 изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению;
       5) в Паспорте Подпрограммы "Развитие туризма" на 2020-2025 годы" (далее - Подпрограмма 4):
       в строке "Ожидаемые конечные результаты реализации Подпрограммы  " пункты 2, 3 изложить в следующей редакции:
      "2. Рост количества проведенных традиционных праздников, развлекательных мероприятий, отражающих специфику Тайшетского района к концу 2025 года до 7 ед. в год.
        3. Рост количества муниципальных образований, предприятий и организаций Тайшетского района, принявших участие в туристическом слете к концу 2025 года до 6 команд в год.";
       6) в разделе 4 Подпрограммы 4 абзацы одиннадцатый, двенадцатый изложить в следующей редации:
      " 2. Росту количества проведенных традиционных праздников, развлекательных мероприятий, отражающих специфику Тайшетского района к концу 2025 года до 7 ед. в год.
   3. Росту количества муниципальных образований, предприятий и организаций Тайшетского района, принявших участие в туристическом слете к концу 2025 года до 6 команд в год.";
      7) в приложении 1 Подпрограммы 4 строки 1.3, 1.4 изложить в следующей редакции:
      "
	1.3
	Основное мероприятие
"Создание системы традиционных праздников, развлекательных мероприятий, отражающих специфику Тайшетского района"
	Управление культуры, спорта и молодежной политики

	январь
2021 г.
	декабрь
2025 г.
	Рост количества проведенных традиционных праздников, развлекательных мероприятий, отражающих специфику Тайшетского района к концу 2025 года до 7 ед. в год
	Количество проведенных традиционных праздников,  развлекательных мероприятий, отражающих специфику Тайшетского района

	1.4
	Основное мероприятие
"Организация и проведение туристического слета муниципальных образований, предприятий и организаций Тайшетского района"
	Управление культуры, спорта и молодежной политики
	январь
2021 г.
	декабрь
2025 г.
	Рост количества муниципальных образований, предприятий и организаций Тайшетского района, принявших участие в туристическом слете к концу 2025 года до 6 команд в год
	Количество муниципальных образований, предприятий и организаций Тайшетского района, принявших участие в туристическом слете

        8) Приложение 2 к Подпрограмме 4 изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению;
        9) Приложение 3 к Подпрограмме 4 изложить в редакции согласно приложению 3 к настоящему постановлению.
           2. Начальнику организационно-контрольного отдела Управления делами администрации Тайшетского района Бурмакиной Н.Н. опубликовать настоящее постановление в Бюллетене нормативных правовых актов Тайшетского района "Официальная среда".
         3. Начальнику отдела информатизации Управления делами администрации Тайшетского района Жамову Л.В. разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Тайшетского района.

Мэр Тайшетского района					             	А.В. Величко

2

Приложение 1
к постановлению администрации Тайшетского района
от "___"__________2020 г. №____

" Приложение 3
к Подпрограмме "Инвестиционная привлекательность Тайшетского района" на 2020-2025 годы

СИСТЕМА МЕРОПРИЯТИЙ
Подпрограммы "Инвестиционная привлекательность Тайшетского района" на 2020-2025 годы

	№ пп
	Наименование цели, задачи, мероприятия
	Ответственный за реализацию мероприятия
	Срок реализации мероприятия
	Источник финансирования / Наименование показателя мероприя-тия
	Ед. изм.
	Расходы на мероприятия

	с
(месяц
/год)
	по
(месяц
/год)

	2020 год
	2021
год
	2022 год
	2023 год
	2024 год

2025 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	Цель: Улучшение инвестиционного климата на территории Тайшетского района

	1
	Задача 1: Создание благоприятных условий для привлечения инвестиций в экономику Тайшетского района

	1.1
	Основное мероприятие:
"Совершенствование нормативной правовой базы, направленной на реализацию инвестиционной политики администрации Тайшетского района "
	 Управление экономики и промышленной политики
	январь
2020 г.
	декабрь 2025 г.
	Районный
бюджет
	тыс.
руб.
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.2
	Основное мероприятие:
"Разработка и сопровождение Инвестиционного портала МО "Тайшетский район"
	Управление экономики и промышленной политики
	октябрь
2020 г.
	декабрь 2025 г.
	Районный
бюджет
	тыс.
руб.
	16,57
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.3
	"Услуга хостинга (услуга по предоставлению ресурсов для размещения информации на сервере, постоянно находящемся в сети Интернет – "Инвестиционный портал МО "Тайшетский район")"
	Управление экономики и промышленной политики
	октябрь
2020 г.
	декабрь 2025 г.
	Районный
бюджет
	тыс.
руб.
	7,00
	7,63
	7,94
	7,96
	8,28
	8,61

	2
	Задача 2: Формирование инвестиционного потенциала муниципального образования "Тайшетский район"

	2.1
	Основное мероприятие:
"Разработка презентационных, информационно-справочных материалов об инвестиционной направленности МО "Тайшетский район"
	 Управление экономики и промышленной политики
	январь
2020 г.
	декабрь 2025 г.
	Районный
бюджет
	тыс.
руб.
	5,70
	9,24
	9,59
	9,64
	10,03

	10,43

	2.2
	Основное мероприятие
"Перевод инвестиционного паспорта МО "Тайшетский район" с русского языка на английский "
	Управление экономики и промышленной политики
	январь
2020 г.
	декабрь 2025 г.
	Районный
бюджет
	тыс.
руб.
	5,75
	27,18
	28,26
	28,35
	29,48

	30,66

	2.3
	Основное мероприятие:
"Организация и участие в выставках, ярмарках инвестиционной направленности "
	Управление экономики и промышленной политики
	январь
2021 г.
	декабрь 2025 г.
	Районный
бюджет
	тыс.
руб.
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3
	ИТОГО: 268,30 тыс. руб.

	Районный
бюджет
	тыс.
руб.
		35,02
	44,05
	45,79
	45,95
	47,79
	49,70

";

Приложение 2
к постановлению администрации Тайшетского района
от "___"__________2020 г. №____

"Приложение 2
к Подпрограмме   "Развитие туризма" на 2020-2025 годы

СВЕДЕНИЯ О СОСТАВЕ И ЗНАЧЕНИЯХ ЦЕЛЕВЫХ ПОКАЗАТЕЛЕЙ
Подпрограммы "Развитие туризма" на 2020-2025 годы

	№ п/п
	Наименование целевого показателя
	Ед. изм.
	Значения целевых показателей

	2018 год

	2019 год

	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	Удельный вес образовательных организаций, принявших участие в мероприятиях, направленных на развитие туризма и краеведения от общего числа образовательных организаций Тайшетского района
	%.
	27
	27
	25
	45
	62
	78
	89
	100

	2
	Количество проведенных традиционных праздников, развлекательных мероприятий, отражающих специфику Тайшетского района
	ед.
	6
	6
	0

6

7

7

7

7

	3
	Количество муниципальных образований, предприятий и организаций Тайшетского района, принявших участие в туристическом слете
	ед.
	5
	5
	0
	5
	6
	6
	6
	6

	4
	Количество посетителей туристского портала МО "Тайшетский район"
	чел.
	2000

2000

2000

2000

2000

2000

3000

4000

	5
	Количество выставок, ярмарок, форумов, совещаний, в которых МО "Тайшетский район" приняло участие
	ед.
	1
	1
	0
	1
	1
	1
	2
	2

";

Приложение 3
к постановлению администрации Тайшетского района
от "___"__________2020 г. №____

"Приложение 3
к Подпрограмме   "Развитие туризма" на 2020-2025 годы

СИСТЕМА МЕРОПРИЯТИЙ
Подпрограммы "Развитие туризма" на 2020-2025 годы

	№ п/п
	Наименование цели, задачи, мероприятия
	Ответственный за реализацию мероприятия
	Срок реализации
мероприятия
	Источник
финансирования
	Ед. изм.
	Расходы на мероприятие

	с (дата,месяц,год)
	по (дата,месяц,год)

	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	Цель: Повышение уровня использования туристско-рекреационного потенциала района

	1
	Задача: Формирование конкурентоспособного туристского продукта и содействие развитию туристской инфраструктуры

	1.1
	Основное мероприятие
"Организация мероприятий, направленных на развитие туризма и краеведения в образовательных организациях"
	Управление образования
	январь
2020 г.
	декабрь
2025 г.
	Районный
бюджет
	тыс.
руб.
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.2
	Основное мероприятие
"Организация туристско-экскурсионных мероприятий для учащихся общеобразовательных учреждений"
	Управление образования
	январь
2020 г.
	декабрь
2025 г.
	Районный
бюджет
	тыс.
руб.
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.3
	Основное мероприятие
"Создание системы традиционных праздников, развлекательных мероприятий, отражающих специфику Тайшетского района"

	Управление культуры, спорта и молодежной политики
	январь
2021 г.
	декабрь
2025 г.
	Районный
бюджет
	тыс.
руб.
	0,00
	0,00
	0,00
	44,99
	46,79
	48,66

	1.4
	Основное мероприятие
"Организация и проведение туристического слета муниципальных образований, предприятий и организаций Тайшетского района"

	Управление культуры, спорта и молодежной политики
	январь
2021 г.
	декабрь
2025 г.
	Районный
бюджет
	тыс.
руб.
	0,00
	0,00
	0,00
	46,66
	48,53
	50,47

	1.5
	Основное мероприятие
"Актуализация туристического портала МО "Тайшетский район", оплата услуг хостинга"

	Управление
экономики и
промышленной политики
	январь
2020 г.
	декабрь
2025 г.
	Районный
бюджет
	тыс.
руб.
	7,34
	7,64
	7,94
	7,96
	8,28
	8,61

	1.6
	Основное мероприятие
"Организация, проведение и участие в выставках, ярмарках, форумах, совещаниях, направленных на продвижение туристского продукта"

	Управление
экономики и
промышленной политики, Управление культуры, спорта и молодежной политики
	январь
2021 г.
	декабрь
2025 г.
	Районный
бюджет
	тыс.
руб.
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.7
	Основное мероприятие
"Разработка туристского событийного календаря"
	Управление
экономики и
промышленной политики
	январь
2020 г.
	декабрь
2025 г.
	Районный
бюджет
	тыс.
руб.
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Итого 333,87 тыс. руб., в т. ч. по источникам:
	тыс.
руб.
	7,34
	7,64
	7,94
	99,61
	103,60
	107,74

	Районный бюджет 333,87 тыс. руб.

	тыс.
руб.
	7,34
	7,64
	7,94
	99,61
	103,60
	107,74